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Vec: Individualna Uucétovna zavierka za rok 2018 a konsolidovana
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avvs

v Dovodovej sprave
I. Ddvodova sprava
I1. N&vrh uznesenia
I11. Vyro¢na sprava
IV. Sprava nezavislého auditora k 1UZ
V. Sprava nezavislého auditora ku KUZ

Spracoval: Mgr. Hanigovska Viera
Zodpoveda: Lubomir Fifik
Predklada: Lubomir Fifik

V Spisskych Vlachoch 15. maj 2019



Priloha ¢. I.

Dovodovéa sprava

Predmetom predkladaného materialu je individudlna uctovna zavierka a konsolidovana
uctovna zévierka Uctovnej jednotky verejnej spravy za rok 2018 v zmysle § 17 a § 22 zakona C.
431/2002 Z.z. o Uctovnictve aozmene adoplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich

predpisov.
A) Zhodnotenie doterajSieho stavu:

Ciel'om ucCtovnej zévierky je poskytnat informéacie o finan€nej situacii, finanCnej
vykonnosti a pefiaznych tokoch uctovnej jednotky.

Konsolidovanu Gc€tovnu zavierku verejnej spravy zostavuje obec za nimi zriadené
rozpocCtové organizacie, prispevkové organizacie alebo dcérske uctovné jednotky podla § 22 ods.
4 na zéklade ich individualnych Gctovnych zavierok.

Individuadlnu uctovna zavierku a konsolidovanu uctovna zavierku Uctovnej jednoty

verejnej spravy overuje auditor.

B) Zdovodnenie novej Upravy: Ziadne

C) Dopad na rozpocet a hospodarenie mesta: Ziaden

D) Dopad na personalne ndklady:  Ziaden

E) Potreba Upravy predpisovej zakladne:  PredloZzend individualna  (Ctovna

zavierka a konsolidovana uctovna zavierka nevytvara priame poziadavky na upravu predpisovej

zakladne.
F) Dopad na ¢innosti ostatnych orgdnov samospravy mesta: nie.

G) Variantné rieSenia: (potrebné wuviest' vyhody a nevyhody jednotlivych

variantov):  nie je

H) RieSenie odporucané spracovatel'om: -



Priloha ¢. II.

Uznesenie ¢. VII1//2019: K bodu: Individudlna uUctovna zavierka za rok 2018
a Konsolidovana uctovna zavierka za rok 2018

Mestské zastupitel'stvo v Spisskych Vlachoch
berie na vedomie

1. individualna G¢tovnu zavierku mesta za rok 2018,

2. spravu nezavislého auditora z overenia individualnej uctovnej zavierky 2018,

3. konsolidovanu uctovnu zavierku mesta za rok 2018,

4. spravu nezavislého auditora z overenia konsolidovanej uc¢tovnej zavierky za rok 2018



Konsolidovana vyrocna sprava
mesta Spisské Vlachy

za rok 2018

Lubomir Fifik
primator mesta

Vypracovala: Mgr. Viera Hanigovska
V Spissky Vlachoch. dia 10.05.2019
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Identifika¢né idaje mesta

Nézov: Mesto Spisské Vlachy

Sidlo: SNP 34, 053 61 Spisské Vlachy
ICO: 00 329 657

Statutarny organ mesta: primator mesta

Telefon: 053/417 42 10

Mail: msuspv@spisskevlachy.sk
Webova stranka: www.spisskevlachy.sk

1. Organizaéna Struktira mesta a identifikacia vedicich predstavitel’ov

Primator mesta: LCubomir Fifik
Zastupca primatora mesta:  PaedDr. Marcela Satméryova

Prednosta mestského uradu: JUDr. Ing. Stanislav Kandrik, LL.M

Hlavny kontrolor obce: Mgr. Margita Seféikova
Mestské zastupitel'stvo: 11 poslancov
Komisie: - Komisia finan¢no-hospodarska,

- Komisia kultarno-$portovo-vzdelavacia,
- Komisia stavebno-planovacia,
- Komisia socialna,
- Komisia na ochranu verejného zaujmu.
Rozpoctové organizacie mesta:
1. Zakladna $kola, Komenského 6, Spisské Vlachy, riaditel’ka skoly, Mgr. Helena Sofrankova,
ICO 35543931, tel.: 053/ 4495 444,
2. Zakladna Skola, SNP 13, Spisské Vlachy, riaditel’ka Skoly, Mgr. Janka Korfantova,
ICO 35564113, tel.: 053 /429 88 33,
3. Centrum volI'ného €asu, Komenského 6, Spisské Vlachy, riaditel’ka centra Mgr. Méria Sucha,
ICO 42250188,
4. Materska $kola, SNP 1, Spisské Vlachy, riaditel’ka §koly Mgr. Jana Fabryova, ICO 35564121,
tel.: 053/ 4495 118.

Prispevkové organizacie mesta: mesto nema zriadené ziadne prispevkové organizacie.


mailto:msuspv@spisskevlachy.sk
http://www.spisskevlachy.sk/

Neziskové organizacie zaloZené mestom: mesto nema zriadené Ziadne neziskové organizacie.
Obchodné spolo¢nosti zaloZené mestom:
1. Mestské lesy a majetky, spol. s.r.o., SNP 34, Spisské Vlachy, konatel' spolo¢nosti Vladimir
Sajdak, vklad do ZI vo vyske 19.917,- EUR, podiel na hlasovacich pravach vo vyske
100 %, ICO 36574627, tel.: 053 / 417 42 300.

2. Poslanie, vizie, ciele

Poslanie mesta:
Poslanim mesta SpiSské Vlachy je poskytovanie kvalitnych sluzieb samospravy, rozvoj
mesta po stranke ekonomickej, socialnej a kultirnej s prvotnym zameranim na tvorbu prijemného

a bezpecného prostredia pre zivot ob¢anov.

Vizie mesta:

Mesto Spisské Vlachy bude komplementarnym pélom rozvoja k existujucim priemyselnym
centrdm (SpiSskd Nova Ves, Krompachy) s véizbami na eurdpske okolie (hlavne Pol'sko),
zachovavajlicim si svoj vidiecko-urbanisticky charakter, rovnomerne sa rozvijajicim vo vSetkych
oblastiach zivota. Stabilnd ekonomika bude postavend na ustretovom pro-podnikateskom prostredi,
ktoré bude stimulovat’ podnikanie a vznik pracovnych miest.

Spisské Vlachy budi miestom sebavedomych obcanov hrdych na svoje mesto a spokojnych
S rasticou Zivotnou Uroviiou, verejny a sukromny sektor budil spolo¢ne zlepSovat podmienky

na kvalitny Zivot a vyuZitie vSetkych vekovych skupin obyvatel’stva.

Ciele mesta:
- zabezpecit’ vykon samospravy mesta,
- zabezpecit’ doslednti kontrolu plnenia tuloh,
- zabezpecCit’ nezavisli kontrolu hospodéarenia mesta,
- zabezpecit’ uCast’ mesta v regionalnych 1 Statnych organizéaciach a zdruzeniach
- stala aktudlnost internetovej stranky mesta,
- zabezpecenie pravidelného vedenia mestskej kroniky,
- vymena sktsenosti v roznych oblastiach ¢innosti samospravy,
- zabezpecCit’ usporiadania mestskych trhov,
- zabezpecit’ funkénost’ organov mesta,
- zabezpecit’ efektivnu prevadzku budov a zariadeni,

- zabezpecit’ odborné pravne zastipenie mesta,



presna evidencia obyvatel'ov v meste,

pocet uzatvorenych zmluv na hrobové miesta,

rozvoj mesta,

bezpecnost’ mesta,

zabezpecit’ ochranu obyvatel'stva v pripade mimoriadnych udalosti,
pravidelny vyvoz odpadu,

zabezpetit’ vybudovanie novej splaskovej kanalizacie a novej COV,
zabezpecit’ kontrolu a udrzbu mestskej kanalizacie,

udrziavana siet’ mestskych komunikacii,

projektova dokumentacia pre vSetky cesty v meste,

vytvorit moderné prostredie a zabezpecit’ kvalitny vzdelavaci proces,

zvysit kvalitu vzdelavacieho procesu,

zabezpecit’ zdravé raciondlne stravovanie v skolskych jedalnach,

zabezpecit’ vychovu a vzdeldvanie Ziakov v ¢ase mimo $kolskej vyucby,
zabezpecit’ atraktivnu ponuku vol'no¢asovych aktivit pre deti a mladez,
poskytovat’ zdkladné umelecké vzdelanie v hudobnom a vytvarnom odbore,
zvysit aktivny zdujem obyvatel'ov mesta o Sportové aktivity,

zabezpecit’ Sportové aktivity deti, mladeze a dospelych,

zabezpecit’ dostupnost’ literatry pre vSetky vekové vrstvy obyvatel’stva,
zabezpecit’ podujatie pre vSetky vekové kategorie,

vytvorit’ podmienky pre organizovanie kultirnych a spoloc¢enskych podujati,
zabezpecit’ bezporuchovi prevadzku verejného osvetlenia,

zabezpecit’ starostlivost’ o verejnu zelen a revitalizacia ploch verejnej zelene,
pomoc uchadzaCom o zamestnanie ziskat’ pracovné navyky,

zabezpedit’ opravu a udrzbu spravovaného majetku mesta,

zabezpecit’ dostojné dozitie dochodcom odkdzanym na pomoc inych,
zabezpecit’ pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych tikonov a kontakt so spolo¢enskym
prostredim pre zdravotne handicapovanych ob¢anov,

zabezpecit’ presnu evidenciu finanénych transakcii mesta,

zabezpecit’ plnenie prijmovej Casti schvaleného rozpoctu mesta.



3. Zakladna charakteristika konsolidovaného celku

Mesto je samostatny izemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Mesto je
pravnickou osobou, ktora za podmienok ustanovenych zadkonom samostatne hospodari s vlastnym
majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou ulohou mesta pri vykone samospravy je starostlivost’

0 vSestranny rozvoj jej izemia a o potreby jej obyvatel'ov.

3.1  Geografické udaje
Geograficka poloha obce :  mesto sa nachadza na vychodnom Slovensku, v KoSickom kraji,

okrese Spisska Nova Ves

Susedné mesta a obce : Bystrany, Olcnava, Slatvina, Vojkovce, Ol'savka, Zehra
Celkova rozloha obce : 42,21 km?
Nadmorska vyska : 389 mn. m.

3.2 Demografické udaje

Pocet obyvatel'ov: 3423
Hustota obyvatel'stva: 84,4 obyvatel'stva/km?
Narodnostna Struktuara : 97,81 % slovenska, 0,06 % madarska, 1,51 % rémska, 0,12 %

ukrajinska, 0,5 % ceska,

Struktura obyvatel'stva podl’a nabozenského vyznamu :
89,91 % rimskokatolicka cirkev, 4,06 % bez vyznania, 1,05 %
gréckokatolicka cirkev, 1,65 % evanjelicka cirkev, 0,60 %
pravoslavna cirkev, 0,54 % svedkovia Jehovovi 0,54 % ind, 2,19 %

nezistena.

3.3  Ekonomické udaje
Dlhodobo nezamestnani v meste: 36 obyvatel'ov
Nezamestnanost’ v okrese: 4 104 obyvatel'ov
Miera nezamestnanosti v okrese: 9,12 %

3.4  Symboly mesta

+

Erb mesta : % Deleny S§tit, zo spodného okraja hornej Cervenej polovice vyrasta
strieborny dvojity kriz, v dolnej modrej polovici je na zlatom tanieri strieborna hlava sv.

Jana Krstitel’a.



AN

VAcsi erb mesta: '. Mesto pouziva aj vacsi erb so striebornym, zlatovlasym a zlatokridlym
anjelom so zlatou krizovou korunkou na hlave, odetym do Cerveného, zlatom podsité¢ho

plasta, ktory pred sebou drzi erb mesta, na hornom okraji so zlatou uzatvorenou korunou.

Vlajka mesta Spisské Vlachy pozostava zo Siestich pozdiznych pruhov

vo farbach modrej (2/10), bielej (2/10), &ervenej (1/10), Zltej (1/10), bielej (2/10)

Vlajka mesta :

a modrej (2/10). Vlajka ma pomer stran 2:3 a ukoncena je dvomi cipmi t.j. zastrihom,

siahajucim do tretiny listu vlajky.

Pecat’ mesta : identicka s erbom mesta.

3.5 Historia mesta

Spisské Vlachy vznikli za¢iatkom dvanasteho storocia, ale znamky osidlenia siahaji az
do obdobia 5000 rokov pred Kristom. V roku 1243 im uhorsky kral’ Belo IV. udelil privilégia, ktoré
boli zaroven prvou pisomnou zmienkou o meste. V historii SpiSa patrili vzdy k vyznamnym
mestskym centram. V Strndstom storoci patrili do Spolocenstva spiSskych Sasov, od roku 1412 boli
na 360 rokov v pol'skom zalohu, od roku 1778 v Provincii Sestnastich spiSskych miest a podobne.
Najvicsi rozmach zaznamenali v 16. - 18. storo¢i. V roku 1923 im bol titul mesta odnaty a znovu
priznany az 1. méja 1992. Stred mesta tvori pretiahnuté vretenovité nadmestie. Svoj stredoveky
vzhlad stratilo po velkych poZiaroch v rokoch 1656, 1862 a 1924. Mesto SpiSské Vlachy patri

K najmensim obciam so Statitom mesta na Slovensku.

3.6 Pamiatky
- Katolicky farsky kostol sv. Jana Krstitel’a,

- Evanjelicky kostol augsburského vyznania,
- Radnica s vezou,

- Katolicka fara,

- Kaplnka sv. Jana Krstitel’a,

- Mariansky stip,



3.7  Vyznamné osobnosti mesta

- FrantiSek Tondra (1936 - 2012) spissky biskup,

- Jozef Fabini ( 1908 — 1984) maliar, narodny umelec,

- Jan Stiavnicky (1937 — 1993) spisovatel’,

- Elemir Terray (1922 — 1998) germanista, pedagog, vedecky pracovnik.

4. Plnenie funkcii mesta (prenesené kompetencie, originalne kompetencie)
4.1  Vychova a videldvanile
V sucasnosti vychovu a vzdelavanie deti v meste poskytuje:
- Zakladna Skola Komenského 6,
- Zakladna skola SNP 13,
- Cirkevna spojena skola, Komenského 6,
- Materska skola SNP 1
Na mimoskolské aktivity je zriadena:
- Zéakladna umelecka Skola pri Cirkevnej spojenej Skole, Komenského 6,

- Centrum vol'ného ¢asu Komenského 6.

4.2  Zdravotnictvo
Zdravotnu starostlivost’ v meste poskytuje:

- MUDr. Bratkova Vlasta,

- MUDr. Amiri Rahim,

- MUDr. Lazor Stanislav,

-  MUDr. Hovancova Rita,

- MUDr. Pavlik Jozef,

- MUDr. Mertinkova Zuzana,
- MUDr. Hritz Cudovit,

- MUDr. Tindirova Maria.

4.3  Socidlne zabezpecenie
Sociélne sluzby v meste zabezpecuje:

- Mesto Spisské Vlachy,
- Spisska katolicka charita,

- Social.Trans, n. o. Spi§ské Vlachy.



5. Informacia o vyvoji mesta z pohl’adu rozpoctovnictva

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta za rok 2018.
Mesto zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet mesta na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

RozpocCet mesta bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom dina 07.03.2018 uznesenim
¢. 353/V11/2018.

Rozpocet mesta sa zmenil na zaklade tychto rozpoctovych opatreni:

- prva zmena schvalena diia 10.07.2018 uznesenim ¢. 390/VII/2018,
- druha zmena schvalena dia 10.10.2018 uznesenim ¢. 408/VII/2018,
- tretia zmena schvalena dna 10.10.2018 uznesenim ¢. 409/VI11/2018,
- §tvrtd zmena schvalena dna 27.12.2018 uznesenim ¢. 21/VIII/2018,
- piata zmena schvalend diia 27.12.2018 uznesenim ¢. 21/VIII/2018,

- Siesta zmena uskutocnend dna 31.12.2018 dand na vedomie mestskému zastupitel'stvu

v roku 2019, schvalena dna 27.02.2019 uznesenim ¢. 31/VIII/2019.

5.1  Plnenie prijmov za rok 2018

Skutoéné % plnenia
Rozpocet Rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po zmenach k 31.12.2018

Prijmy celkom 3278674 3814779 3 728 505,65 97,74
z toho :
Bezné prijmy 3099 633 3238 875 3264 751,14 100,80
Kapitalové prijmy 30 000 376 274 264 243,30 70,22
Finan¢né prijmy 149 041 199 630 199 511,21 100,00
Prijmy RO s pravnou 0 86 243 286 881,68
subjektivitou v tom

5.1.1. BezZné prijmy mesta

Podstatnu ¢ast’ vlastnych beznych prijmov mesta tvoril podiel na dani z prijmov fyzickych
0s0b vo vyske 1 594 358,10 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 100 %.

Z rozpoctovanych 146 820,- EUR na dani z majetku a ostatnych dafovych prijmov bolo
plnenie vo vyske 147 914,63 EUR, co predstavuje 100,75 %.
Prijem - dani z pozemkov bol v sume 24 987,21 EUR,
- dan zo stavieb 57 279,68 EUR,



- dan z bytov 1 188,45 EUR,

- danzapsa 2 239,84 EUR,

- za predajné automaty 50,00 EUR,

- dan za ubytovanie 29,40 EUR,

- dan za uzivanie verejného priestranstva 3 085,53 EUR,

- poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 59 054,52 EUR.

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 45 890,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vo vyske 48 850,73
EUR, ¢o je 106,45 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
10 686,61 EUR, prijem z prenajatych budov vo vyske 15 152,77 EUR, prijem z prenajmu bytov
v sume 18 416,97 EUR a n4jom hrobové miesta vo vyske 2.029,50 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:
Z rozpoctovanych 27 789,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 30 985,86 EUR,
¢o je 111,50 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem za opatrovatel'ska sluzbu vo vyske
8 030,63 EUR, za tovary asluzby vo vyske 2 345,83 EUR, zo vstupného kino 1 108,00 EUR,
zo vstupného 452,89,00 EUR, kniznica 694,39 EUR a ostatné administrativne sluzby a spravne
poplatky vo vyske 18 354,12 EUR.

Iné nedanové prijmy
Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 12 622,00 EUR bol skuto¢ny prijme vo vyske
12 640,09 EUR, ¢o predstavuje 100,14 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli G¢tované prijmy z odvodov z hazardnych hier, z dobropisov,

z vratiek zdravotného poistenia.

V roku 2018 mesto prijalo nasledovné granty a transfery:

Suma

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantov a transferov prijatych
prostriedkov

v EUR
MDVaRR SR Stavebny poriadok a miestne komunikécie 4 077,72
oU ZP Starostlivost’ o Zivotné prostredie 330,00
MV SR Preneseny vykon §t. spravy na tiseku matrik 11 806,06
MV SR Hlasenie pobytu ob¢anov a registra obyvatel'stva 1 166,88
MV SR Register adries 261,20
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MV SR Vol'by do orgdnov samospravy obci 1 945,40
MV SR Starostlivost’ o vojnové hroby 358,67
DPO SR Zabezpecenie potrieb a akcieschopnosti DHZO 2 639,98
MPSVaR SR Uspesne na trhu prace zamestnanost’ mladych Pudi 2 174,05
MPSVaR SR Aktivaéna ¢innost’ formou dobrovol. sluzby - MS 3 824,64
MPSVaR SR Aktivacna ¢innost’ formou dobrovol. sluzby — ZS K6 38,49
PreSovska Pedagogicka prax — ZS K6 782,70
univerzita PreSov

MPC Bratislava Projekt 37 403,77
MPSVaR SR Hmotné nudza 17 805,71
MPSVaR SR Rodinné pridavky 378,72
Obec Bystrany Ciastoéna uhrada nakladov spojenych s ¢inn. CVC 72,60
Obec Vojkovce Ciasto¢na thrada nakladov spojenych s &inn. CVC 375,10
Obec Slatvina Ciastoéna uhrada nakladov spojenych s ¢inn. CVC 819,00
Obec Kolinovce Ciasto¢na thrada nakladov spojenych s ¢inn. CVC 195,00
Obec Olsavka Ciastoéna uhrada nakladov spojenych s ¢inn. CVC 157,30
Obec Hincovce Ciasto¢na thrada nakladov spojenych s ¢inn. CVC 52,00
Mesto Krompachy | Ciastoéna uhrada nakladov spojenych s &¢inn. CVC 104,00
Implementacna

g%e ntira MPSVaR Podpora opatrovatel'skej sluzby 24 336,00
MSVVaS SR Transfer Skolstvo — normativne a nenormativne FP 1194 044,60
MV SR Pamitnik SNP 6 000,00

Granty a transfery boli ucelovo uc¢ené a boli pouZité v stilade s ich ucelom.

5.1.2  Kapitdlové prijmy mesta

Kapitalové prijmy pozostavali z predaja nehnutel'nosti a to pozemkov vo vyske 696,00 EUR

a z predaja kapitalovych aktiv — travertin vo vyske 4.072,00 EUR.

V roku 2018 mesto prijalo nasledovné kapitalové transfery a granty:

Suma
Poskytovatel’ Ulelové uréenie grantov a transferov prijatych
prostriedkov
v EUR
MSVVa$ SR Kapitalovy transfer — vstup bez bariér Kk odbornym 8 984,30
ucebniam
MSVVaS SR Kapitalovy transfer — rekonstrukcia telocvi¢ne 47 606,00
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MV SR Stavebné upravy poziarnej zbrojnice v Sp. Vlachoch 30 000,00

MK SR Spracovanie pripr. a projekt. dokumenticie obnovy 6 000,00
administrativnej budovy SNP 34 Spisské Vlachy

5.1.3. Financné operdcie prijmové mesta

Finan¢né operacie prijmové pozostavali zo zostatkov prostriedkov z predchadzajucich rokov
vo vySke 14994288 EUR, zrezervného fondu mesta na vykrytie povodne 2018 vo vyske
46.689,00 EUR a prijaté financné zabezpeky vo vyske 1 198,10 EUR.

Prehl'ad jednotlivych zdrojov prijmov rozpoctu mesta Spisské Vlachy v roku 2018 aich

podiel na celkovych prijmoch rozpoctu je uvedeny v grafe €. 1.

6%

50% B Daiiové prijmy
B Nedaiiové prijmy

@ Granty a transfery

B Prostriedky minulych
rokov

3%

A _/
Graf 1: Struktira prijmov mesta Spi$ské Vlachy v roku 2018

Sucastou rozpoctu mesta boli aj rozpoclty rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Rozpodet po zmenich MS 78 K6 7S SNP CcvC spolu
Prijmy celkom 31 607 50 436 0 4 200 86 243
z toho :

Bezné prijmy 31 600 48 700 0 4 200 84 500
Kapitdlové prijmy 0 0 0 0 0
Finan¢né prijmy 7 1736 0 0 1743
Rozpocdet skutoénost’ MS ZS K6 Z8 SNP CvC spolu
Prijmy celkom 38 181,33 | 244 119,67 1 060,28 3520,40 | 286 881,68
z toho :

Bezné prijmy 38173,84 | 75566,93 1 060,28 3520,40 | 118 321,45
Kapitalové prijmy 0| 166 885,00 0 0| 166 858,00
Finan¢né prijmy 7,49 1667,74 0 0 1 675,23

12



5.2 Cerpanie vydavkov za rok 2018

Skutoéné % Cerpania
Rozpocet Rozpocet ¢erpanie vydavkov vydavkov
po zmenach k 31.12.2018
Vydavky celkom 3278674 3814779 3629 021,94 95,13
z toho :
Bezné vydavky 2981674 3042 426 3 013 510,25 99,04
Kapitalové vydavky 208 800 656 580 500 931,43 76,29
Finan¢né vydavky 88 200 115773 114 580,26 98,97
Vydavky RO s pravnou 1924 444 2 055 368 2171 160,57 100,06
subjektivitou v tom
Rozpocet mesta
prebytok 0 0 99 483,71

5.2.1 BeZné vydavky mesta

Z rozpoCtovanych beznych vydavkov 1203474,00 EUR bolo skutoéné cerpanie
k 31.12.2018 vo vyske 1 173 962,67 EUR, ¢o predstavuje 97,55 %.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek rozpodtu st siéastou zavereéného Gétu.

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpocétovanych 305 110,00 EUR bolo skutoéné cerpanie k 31.12.2018 vo vyske
301 832,82 EUR, ¢o je 98,92 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov mestského
uradu, kniznice, kultary, kina, matriky, stavebného uradu, verejnej zelene, spravcu, pracovnika

financovaného cez UPSVaR, opatrovatel'skej sluzby a socialny pracovnik.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych 115496,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2018 vo vyske
114 317,43 EUR, co prestavuje 98,99 % .

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 459 540,00 EUR bolo skutoéné cerpanie k 31.12.2018 vo vyske
434 541,97 EUR, ¢o je 94,56 %. Ide o prevadzkové vydavky vSetkych stredisk mestského tradu,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, ndjomné

za najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery
Z rozpoctovanych 304 149,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2018 vo vyske
304 091,88 EUR, ¢o predstavuje 99,98 %.

- transfer v sulade so zakonom ¢. 596/2003 Z. z. v zneni neskorSich predpisov Biskupstvu
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Rimskokatolickej cirkvi v Spi§skom Podhradi pre ZUS a SKD pri Cirkevnej spojenej $kole
sumarne 267 580,00 EUR,

- dotacie na rozvoj a podporu telovychovy a Sportu 27 213,00 EUR

e MSK TATRAN Spisské Vlachy 16 550,00EUR,

Sportovy klub stolného tenisu 3 750,00 EUR,

e Motocross club 2 800,00 EUR,

e Spissky lukostrelecky klub 3 000,00 EUR,

e Dychova hudba Vlasanka 700,00 EUR,

e Slovensky zvdz chovatelov 413,00 EUR.
- CVC ADAM Spisska Nova Ves 400,00 EUR,

- Spojena skola internatna hmotna nudza 3 397,71 EUR,

- Stredna odbornd Skola podnikania PreSov — osobitny prijemca 71,04 EUR

- Clenské prispevky 4 663,80 EUR,

- prispevok dochodcom na stravu 100,20 EUR,
- nanemocenské davky 646,13 EUR.

Splacanie urokov a ostatné platby stvisiace s tivermi, poZickami a navratnymi finanénymi

vypomocami

Z rozpoctovanych 19 179,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2018 vo vyske 19 178,57
EUR, ¢o predstavuje 99,99 % .

Sucastou rozpoc¢tu mesta boli aj:

. rozpocty rozpoctovych organizécii s pravnou subjektivitou:
Rozpocet po zmenach MS 7S K6 7S SNP CVC spolu
Vydavky celkom 323019 | 1077129 609 830 45390 | 2055 368
z toho :
Bezné vydavky 323 019 860 713 609 830 45390 | 1838952
Kapitélové vydavky 0 216 416 0 0 216 416
Finan¢né vydavky 0 0 0 0 0
Rozpocdet skutoénost’ MS ZS K6 Z8 SNP CvC spolu
Vydavky celkom 319471,14 | 1207352,32 | 599071,16 | 45265,95| 2171 160,57
z toho :
Bezné vydavky 319 471,14 875739,33 | 599071,16 | 45265,95| 1839 547,58
Kapitalové vydavky 0,00 331 612,99 0,00 0,00 331 612,99
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14



5.2.2. Kapitdlové vydavky

V kapitalovych vydavkoch boli pouzité finan¢né prostriedky mesta najma na akcie:

* nakup telefonnej ustredne 2 984,40 EUR,
* nakup kamerového systému 25 761,46 EUR,
* trdvny traktor 4 599,90 EUR,
* travny traktor 4 949,00 EUR,
* projektova dokumentécia administrativna budova 7 000,00 EUR,
» projektova dokumentacia stojiska 3 700,00 EUR,
* projektova dokumentacia Rudol'ové zahrada 11 520,00 EUR,
* projektova dokumentécia envirofond 600,00 EUR,
» rozSirenie vodovodnej siete ul. Slobody 505,59 EUR,
* chodnik Vajanského ulica 66 229,28 EUR,
» rekonstrukcia Domu poziarnikov 35 924,41 EUR,
e vodovod Dobra Vola 2 817,88 EUR,
» zateplenie pavilonu C Zakladna skola K6 175 669,25 EUR,
» rekonstrukcia telocvicne zateplenie stre$ného plasta a rek.

ustredného kurenia 143 115,00 EUR,

stavebné prace bezbariérovy pristup pavilon Ba C 9 734,30 EUR,
+ elektricka trojrura Skolska jedalen K6 3 084,44 EUR.

5.2.3. Financné operdcie vydavkové mesta

Vydavkovymi finanénymi operaciami mesto zabezpeCilo splacanie istin Gverov z Prima banky

Slovensko, a.s., a zo Statneho fondu rozvoja byvania.

Poskytovatel’ Suma dlZnej istiny v EUR

DlZnik
2013
1.199.162,77 1.101.102,77 920.089,77 648.837,77 512 667,77 409 005,77

2014 2015 2016 2017 2018

Mesto Prima banka

Slovensko,

SpiSské ERK

Vlachy ~Municipdlny  ga508179 51608179 41312879 219.936,79  161826,79 | 136 224,79
- Terminovany

688 216,39  663.080,98  506.960,98 428.900,98  350840,98 @ 272 780,98
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Graf 2: Vyvoj dlhodobych bankovych uverov

Uverova zadlZenost® mesta k 31.12.2018 v pomere ku skutoénym beznym prijmom

predchadzajiceho roka je 12,91 % a spliia zakonni hranicu 60% .

Dlhova sluzba mesta k 31.12.2018, ¢ize splatka istiny a urokov v pomeru ku skuto¢nych

prijmom bola na urovni 7,20 % a spiia zdkonnu hranicu 25 %.

Programovy rozpocet mesta

Rozpocet rok 2018
Program | Podprogram schvaleny upraveny skutoénost’

Prijmy spolu: 3278674,00| 3814779,00| 3728505,65

Vydavky spolu: 3278674,00| 3814779,00| 3629 021,94

1 Plianovanie, manazment a kontrola 21 273,00 22 762,00 23 122,66

1.1 | Riadenie mesta 2 000,00 2 099,00 2 062,67

1.2 | Planovanie 1 000,00 3580,00 3980,00

1.3 | Kontroln4 ¢innost’ 14 273,00 16 756,00 16 753,19

1.4 | Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 4 000,00 327,00 326,80

2 Propagacia a marketing 11 312,00 10 578,00 10 574,98

2.1 | Web stranka mesta 4 200,00 3996,00 3996,00

2.2 | Kronika mesta 562,00 486,00 484,08

2.3 | Medzinarodna spolupraca 3 750,00 2997,00 2997,01

2.4 | Mestské trhy 800,00 490,00 489,53

2.5 | Propagéicia 2000 2609 2608,36

3 Interné sluzby 38 256,00 31594,00 44 141,38

3.1 | Cinnost’ volenych organov mesta 15 906,00 9 997,00 9 982,64
Hospodarska sprava a tdrzba majetku

3.2 | samospravy 18 350,00 18 117,00 30 388,74

3.3 | Pravne sluzby 4 000,00 3 480,00 3 770,00

3.4 | Vzdelavanie zamestnancov 0,00 0,00 0,00

4 Sluzby ob¢anom 68 737,00 65 110,00 65 898,51

4.1 | Matri¢ny trad 31 864,00 30 831,00 31 709,32

4.2 | Cintorinske a pohrebné sluzby 4 075,00 6 481,00 6 479,64

4.3 | Stavebny trad 32 798,00 27 798,00 27 709,55

5 Bezpecénost’ 71 095,00 88 722,00 88 347,82

5.1 | Ochrana pred poziarmi 56 797,00 61 524,00 61 388,39

5.2 | Civilna ochrana 298,00 298,00 297,97

5.3 | Kamerovy systém 14 000,00 26 900,00 26 661,46

6 Odpadové hospodarstvo 91 507,00 107 331,00 102 184,28
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6.1 | Vyvoz komunalneho odpadu 79 950,00 90 023,00 84 878,55

6.2 | Zber separovaného odpadu 4 288,00 4 287,00 4 287,00

6.3 | Nakladanie s odpadovymi vodami 7 269,00 13 021,00 13 018,73

7 Komunikacie 47 802,00 80 436,00 81 029,78
7.1 | Sprava a udrzba komunikacii 44 800,00 78 514,00 79 107,78

7.2 | Rekonstrukcia miestnych komunikacii 3002,00 1922,00 1 922,00

8 Vzdelavanie 2 192 479,00 2329 126,00 2 444 862,80
8.1 | Materska $kola 312 053,00 323 019,00 31947114

8.2 | Zékladné skoly 1566 166,00 1689 284,00 1808 748,00

8.3 | Vzdelavanie 0,00 0,00 0,00

8.4 | CVC v ramci VS 455,00 3853,00 379771

8.5 | Centra vol'ného ¢asu 46 225,00 45 390,00 45 265,95

8.7 | Nestatne $kolstvo 267 580,00 267 580,00 267 580,00

9 Sport 41 963,00 37 577,00 37 658,20
9.1 | Sportové podujatia 6 000,00 4 937,00 4 936,78

9.2 | Podpora $portovych klubov a organizacii 35 963,00 32 640,00 32721,42

10 Kultira 78 882,00 75 386,00 75 702,78
10.1 | Mestska kniznica 21 116,00 14 660,00 14 652,79

10.2 | Kultirne podujatia 14 855,00 16 703,00 17 079,27

10.3 | Kultirmy dom 40 529,00 40 167,00 40 153,81

10.4 | Kino 2 382,00 3856,00 3816,91

11 Prostredie pre Zivot 141 525,00 492 806,00 188 060,36
11.1 | Verejné osvetlenie 33 026,00 28 275,00 27 305,98

11.2 | Sprava a udrzba mesta 101 040,00 413 053,00 115 039,56

11.3 | Ochrana zivotného prostredia 0,00 0,00 0,00

11.4 | Protipovodiiové opatrenia 0,00 46 999,00 41 508,14

11.5 | Obecné sluzby 0,00 0,00 0,00

11.6 | Aktiva¢na ¢innost’ 5 209,00 1972,00 1 700,29

11.7 | Najomné 2 250,00 2 507,00 2 506,39

12 Byvanie 11 072,00 11 871,00 10 666,87
12.1 | Ndjomné byty 11 072,00 11 871,00 10 666,87

12.2 | Vystavba najomnych bytov 0,00 0,00 0,00

13 Socidlne sluzby 80 580,00 75 371,00 71174,10
13.1 | Kluby déchodcov 3871,00 5 908,00 5906,41

13.2 | Socialno pravna ochrana 10 874,00 10 547,00 10 523,01

13.3 | Opatrovatel'ska sluzba 65 835,00 58 916,00 54 744,68

13.4 | Stravovanie dochodcov 0,00 0,00 0,00

13.5 | Domov déchodcov 0,00 0,00 0,00

13.5 | Davky v hmotnej niidzi 0,00 0,00 0,00

14 Administrativa 251 741,00 252 355,00 251 844,59
14.1 | Vnitorna sprava 251 741,00 252 355,00 251 844,59

15 Splécanie istin a \iverov 130 450,00 133 754,00 133 752,83
15.1 | Splécanie istin a uverov 130 450,00 133 754,00 133 752,83

Vysledok hospodarenia: 0,00 0,00 99 483,71

Vydavkova €ast’ rozpo¢tu mesta je rozdelena do 15 programov, ktoré st vnutorne ¢lenené

na podprogramy a prvky. V grafe ¢. 3 je uvedeny podrobny prehl'ad realizovanych vydavkov mesta

Spisské Vlachy podl'a programove;j Struktury.
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Graf 3: Struktiira vydavkov mesta SpiSské Vlachy v roku 2018 podPla programov

Najvicsi podiel vydavkov tvorili vydavky realizované z programu 8 Vzdelavanie, ktoré
tvorili 67,37 % rozpoc¢tu mesta, d’al$ie najvyssie Cerpanie bolo v programe 14 Administrativa 6,93
%, a v programe 11 Prostredie pre zivot vo vyske 188 060,36 EUR c¢ize 5,18 %. Najnizsie Cerpanie
bolo v programe 2 Propagacia a marketing (10 574,98 EUR) a v programe 12 Byvanie (10 666,87
EUR).

5.3  Prebytok rezpocétového hospoddrenia za rok 2018

Hospodarenie mesta Skutoénost’ k 31.12.2018
Bezné prijmy spolu 3264 751,14
z toho : bezné prijmy mesta 3146 429,69
bezné prijmy RO 118 321,45
Bezné vydavky spolu 3013510,25
z toho : bezné vydavky mesta 1173 962,67
bezné vydavky RO 1839 547,58
Bezny rozpocet 251 240,89
Kapitdlové prijmy spolu 264 243,30
z toho : kapitalové prijmy mesta 97 358,30
kapitalové prijmy RO 166 885,00
Kapitalové vydavky spolu 500 931,43




z toho : kapitalové vydavky mesta

169 318,44

kapitalové vydavky RO 331 612,99
Kapitdlovy rozpocet -236 688,13
Iprebytok bezného a kapitalového rozpoctu 14 552,76
Vylucenie z prebytku 0,00
Upran:ny prebytok/schodok bezného a kapitalového 14 552,76
[rozpoctu

Prijmy z finanénych operacii 199 511,21
Vydavky z finanénych operacii 114 580,26
Rozdiel finanénych operacii 84 930,95
PRIJMY SPOLU 3728 505,65
VYDAVKY SPOLU 3629 021,94
Hospodarenie mesta 99 483,71

Prebytok rozpoctu (bezného a kapitalového) podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)

zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a 0 zmene a doplneni

niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov je vo vyske 14 552,76 EUR. Celkovy prebytok

rozpodtu za rok 2018 vo vyske 99 483,71 EUR upraveny 0 nevy&erpané prostriedky SR a podla

osobitnych predpisov v sume 64 112,85 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu vo vyske 35 370,86 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach

uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa

na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism.

a) ab) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevyGerpané prostriedky zo SR gelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté

predchadzajicom rozpoctovom roku vo vyske 15 097,59 EUR, atona:

- normativne fin. prostriedky ZS Komenského 6
- vynosy z urokov ZS Komenského 6

- normativne fin. prostriedky ZS SNP 13

- vynosy z trokov ZS Komenského 6

- nenormativne fin. prostriedky CVC

- Vynosy z urokov dota¢ny ucet mesta

5 828,62 EUR,
54,59 EUR,

8 729,27 EUR,
46,34 EUR,
219,80 EUR,
218,97 EUR
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b) nevyerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na kapitilové vydavky poskytnuté
Vv predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 47 606,00 EUR, ato na:
- telocviéne 2018 - ZS Komenského 6 47 606,00 EUR,

€) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia
§140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v sume 1 409,26 EUR (obec, RO).

Na zéklade uvedenych skutoCnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018

vo vyske 35 370,86 EUR.

Podl'a metodiky ESA 2010 platnej pre Europsku tniu pre vykazanie vysledku hospodarenia
obci sa ku schodku rozpoctu alebo prebytku rozpoétu po vyluceni prijmovych a vydavkovych
finan¢nych operacii, pripo¢itavaji polozky cCasového rozliSenia, ato zmena stavu vybranych

zavizkov a pohladavok, ¢asové rozliSenie dani a casové rozliSenie urokov.

(v eurach)
Cislo 3 . C
- Ukazovatel’ (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie) Suma
1 PRIJMY (100 + 200 + 300) a prijmové finanéné opericie (400 + 500) 3 728 506
2 v tom: danové prijmy (100) 1742273
3 nedaiové prijmy (200) 213754
4 granty a transfery (300) 1572 968
5 prijmové finan¢né operacie (400, 500) 199 511
6 z toho: prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami (400) 199 511
7 prijaté uvery, p6zicky a navratné finanéné vypomoci (500) 0
8 | VYDAVKY (600 + 700) a vydavkové finanéné operacie (800) 3629 022
9 v tom: bezné vydavky (600) 3013510
10 kapitalové vydavky (700) 500 931
11 vydavkové finan¢né operacie (800) 114 580
12 | Prebytok (+)/schodok (-), hotovestny (r.1 - r.8) 99 484
Prebytok (+)/schodok (-) po vyliéeni prijmovych a vydavkovych finanénych
— operacii (r.1-r.5-r.8 +r.11) e
14 | Zmena stavu vybranych pohladdvok (+, - ) (r.15 - r.16) 17 268
15 stav vybranych pohPadavok ku koncu sledovaného obdobia 93432
16 stav vybranych pohPadavok k 31. 12. predchadzajuceho roka 76 164
17 | Zmena stavu vybranych zavizkov (+, - ) (.19 - r.18) -11 652
18 stav vybranych zavizkov ku koncu sledovaného obdobia 346 718
19 stav vybranych zavizkov k 31.12. predchadzajuceho roka 335 066
20 | Zahrnutie poloziek ¢asového rozlisenia (r.14 +r.17) 5616
21 | Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 2010 (r.13 + r.20) 20 169
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jednotku a konsolidovany celok

6.1 Majetok

6.1.1. za matersku uctovnu jednotku

6. Informacia o vyvoji mesta z pohl’adu uc¢tovnictva za matersku uctovnu

Nézov Skutoc¢nost’ Skutoc¢nost’
k 31.12.2017 k 31.12.2018
Majetok spolu 5487 599,91 5390 196,54
NeobeZny majetok spolu 4 956 674,60 4 856 569,00
zZ toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 5 000,00 3 750,00
Dlhodoby hmotny majetok 4 360 107,73 4 259 252,13
Dlhodoby finan¢ny majetok 591 566,87 591 566,87
Obezny majetok spolu 529 168,46 533 645,41
ztoho:
Zasoby 0,00 0,00
Zictovanie medzi subjektami VS 228 349,86 338 203,12
Dlhodobé pohladavky 47 457,64 50 065,42
Kratkodobé pohl'adavky 31 284,72 38 302,64
Finan¢né ucty 222 076,24 107 074,23
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozlisenie 1 756,85 1982,13

Neobezny majetok oproti roku 2017 poklesol o 100 855,60 EUR z dévodu odpisov dlhodobého
hmotného majetku. Dlhodoby finanény majetok tvoria podiely v dcérskej spolo¢nosti Mestské lesy
a majetky spol. s.r.o., cenné papiere — akcie v Podtatranskej vodarenskej spolo¢nosti a.s. Poprad

a vklad v spolo¢nosti Ekover s.r.0. Spisské Vlachy.

Hodnotu zc¢tovacich vzt'ahov tvori suma zavizkov, vyplyvajicich z prijatych beZznych
a kapitalovych transferov a odpisy majetku zverené¢ho do spravy rozpo€tovym organizacidm.
V dlhodobych pohl'adavkach je zatctovana pohl'adavka voci zodpovednej osobe.

Pri kratkodobych daiiovych anedanovych pohladavkach zaznamendvame zvySenie
07 017,92 EUR oproti roku 2017.
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6.1.2. za konsolidovany celok

N4Zov Skutoc¢nost’ Skuto¢nost’
k 31.12.2017 k 31.12.2018

Majetok spolu 5725 767,66 5948 535,01
Neobeiny majetok spolu 5 276 960,94 5581 011,76
ztoho:

Dlhodoby nehmotny majetok 5 000,00 3 750,00
Dlhodoby hmotny majetok 4700 311,07 5005711,89
Dlhodoby finan¢ny majetok 571 649,87 571 649,87
ObeZny majetok spolu 455 675,31 364 108,63
ztoho:

Zasoby 3168,17 1641,79
Ziucétovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 47 457,64 81 018,42
Kratkodobé pohl'adavky 56 668,52 40 558,10
Finan¢né ucty 338 380,98 240 890,32
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 3131,41 3 314,62

Podobne ako v materskej Uétovnej jednotke — meste, tak aj v konsolidovanom celku

zaznamenavame narast V neobeZznom majetku ato v dlhodobom hmotnom majetku, v obeznom

majetku a na finan¢nych uUctoch zaznamenavame pokles, V celkovych pohl'adavkach
zaznamenavame narast.
6.2. Zdroje krytia
6.2.1. za matersku uctovnu jednotku
Nazov Skutocnost’ Skutocnost’
k 31.12.2017 k 31.12.2018
Vlastné imanie a zaviazKky spolu 5487 599,91 5390 196,54
Vlastné imanie 2415 046,14 2581 993,10
z toho :
Oceiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 2 415 046,14 2 581 993,10
Zavizky 940 924,35 747 393,27
z toho :
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Rezervy 1 140,00 1 200,00
Zictovanie medzi subjektami VS 149 942,88 62 703,59
Dlhodobé zavizky 223 463,65 204 068,58
Kratkodobé zavizky 53 710,05 70 415,33
Bankové tivery a vypomoci 512 667,77 409 005,77
Casové rozliSenie 2131 629,42 2 060 810,17

V beznom uctovnom obdobi materska Gétovna jednotka — mesto hospodarilo so ziskom

vo vyske 172 325,60 EUR.

Hodnota zaviazkov oproti roku 2017 sa znizila o2 689,79 EUR ahodnota ¢asového

rozliSenia sa znizila 0 70 819,25 EUR.

6.2.2. za konsolidovany celok
NAZOV Skuto¢nost’ Skutoénost’
k 31.12.2017 k 31.12.2018
Vlastné imanie a zavizky spolu 5725 767,66 5948 535,01
Viastné imanie 2 376 510,98 2 564 829,51
ztoho:
Oceiiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 2 376 510,98 2 564 829,51
Zaviizky 1112 638,77 929 883,74
ztoho:
Rezervy 7 287,00 4 904,00
Ziuctovanie medzi subjektami VS 149 942,88 62 703, 59
Dlhodobé zavizky 229 630,40 211 438,90
Kratkodobé zavizky 213 110,72 241 831,48
Bankové tivery a vypomoci 512 667,77 409 005,77
Casové rozliSenie 223661791 2 453 821,76

Podobne ako v materskej uctovnej jednotke — meste, tak aj v konsolidovanom celku

zaznamenavame narast VO vlastnom

VvV bankovych tveroch.

imani. V zavdzkoch zaznamendvame pokles

najméi

6.3. Pohladavky
6.3.1. za materski uctovnu jednotku
. Zostatok Zostatok
Pohradavky k 31.12 2017 k 31.12 2018
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Pohl'adavky do lehoty splatnosti 619,20 5710,58

Pohl'adavky po lehote splatnosti 87 748,86 73 031,78

Pohl'adavky mesta do lehoty splatnosti k 31.12.201 st vo vyske 619,20 EUR z toho:
poskytnuty preddavok Slovnaft 260,89 EUR,
pohladavka el. energia za rok 2018 358,31 EUR.

Pohl'adavky mesta po lehote splatnosti k 31.12.2018 st vo vyske 87 748,86 EUR z toho:

pohl'adavka voci zodpovednej osobe 50 065,42 EUR,

pohladavky z nedanovych prijmov 25717,31 EUR v tom:

- poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady 7 182,53 EUR,
- pohl'adévky z obchodného styku 18 534,78 EUR,
pohl'adavky z danovych prijmov 11 966,13 EUR v tom:

- dan z nehnutel'nosti 10 848,78 EUR,
- dafi za psa 775,00 EUR,
- danl za uzivanie verejného priestranstva 328,85 EUR,
- dan za predajné automaty 12,50 EUR.

6.3.2. za konsolidovany celok

. vz Zostatok Zostatok
Pohladavky k 31.12 2017 k 31.12 2018
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 8 226,38 33 827,66
Pohladavky po lehote splatnosti 95 899,78 87 748,86

Pohladavky konsolidovaného celku do lehoty splatnosti k 31.12.2018 st vo vyske

33 827,66 EUR v tom:

pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 33 566,77 EUR,
pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov 260,89 EUR,
ztoho pohl'adavky mesta st vo vyske 619,20 EUR, pohladavky Zakladnej Skoly K6
vo vyske 1 394,70 EUR, pohladavky MS vo vyske 860,76 EUR a pohladavky Mestské
lesy a majetky spol. s.r.o. vo vyske 30 953,00 EUR.

Pohl'adavky konsolidovaného celku po lehote splatnosti k 31.12.2018 st vo vyske

87 748,86 EUR ato vSetky pohladavky mesta (voci zodpovednej osobe vo vyske 50 065,42
EUR, dane apoplatky vo vyske 19 148,66 EUR, z obchodného styku vo vyske 18 534,78

EUR).




6.4. Zavizky

6.4.1. za matersku uctovnu jednotku

2m Zostatok Zostatok
Zavizky k 31.12 2017 k 31.12 2018
Zaviazky do lehoty splatnosti 277 173,70 274 483,91
Zaviazky po lehote splatnosti 0,00 0,00

Zavazky mesta do lehoty splatnosti k 31.12.2018 su vo vyske 274 483,91 EUR z toho:

- zavizok vo&i SFRB

- prijaty preddavok — kau¢ny fond

- zavizok zo socidlneho fondu

- dodavatelia

- zavizky voci zamestnancom

- za¢tovanie s organmi soc. a zdr. poistenia

204 379,52 EUR,

8 159,45 EUR,
2 218,81 EUR,
24 096,13 EUR,
18 344,65 EUR,
12 026,02 EUR,

- ostatné priame dane 2 480,24 EUR,
- iné zavazky 2 779,09 EUR.
6.4.2. za konsolidovany celok
s . Zostatok Zostatok
Zavazky k 31.12 2017 k 31.12 2018
ZaviazKy do lehoty splatnosti 422 654,12 448 240,38
Zaviazky po lehote splatnosti 20 087,00 5 030,00

Zéaviazky konsolidovaného celku do lehoty splatnosti k 31.12.2017 su vo vyske
453 270,38 EUR v tom:

- zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane

- zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov

- zé&vizky so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako pat’ rokov

z toho: -

zavizky mesta
zavizky ZS K6
zavizky ZS SNP
zavizky MS
zavizky CVC
zavizky MsL

274 483,91 EUR,
66 202,42 EUR,
51 931,16 EUR,
21 248,88 EUR,

6 304,01 EUR,
33 100,00 EUR.

244 171,80 EUR,
10 378,26 EUR,
193 690,32 EUR,

Zaviazky konsolidovaného celku po lehote splatnosti k 31.12.2018 su vo vyske 5 030,- EUR.
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7. Hospodarsky vysledok za rok 2018 — vyvoj nakladov a vynosov za matersku

uctovnu jednotku a konsolidovany celok

7.1. za matersku uctovnu jednotku
N Skuto¢nost’ Skutoc¢nost’
azov k 31.12. 2017 k 31.12.2018
Naklady 1813 048,17 1928 199,06
50 — Spotrebované nakupy 145 607,11 132 875,67
51 — Sluzby 194 312,17 245 257,53
52 — Osobné naklady 444 421,22 464 791,85
53 — Dane a poplatky 201,88 581,82
?4 — Oftatne naklady na prevadzkovi 15 825,84 57 974.14
cinnost
55 — Odpisy, rezervy a OP
Z prevadzkovej a finan¢nej ¢innosti
a zact. ¢as. rozliSenia 167 806,55 195 799,02
56 — Finan¢né naklady 40 849,65 26 609,40
57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00
58 — Naklady,pa transfery a naklady 804 023,75 804 309,63
Z odvodov prijmov
Vynosy 2 041 950,12 2 100 592,25
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 15 046,35 26211,12
61 - Zmena 'stayu’ = 0,00 0,00
vnutroorganizacnych sluZieb
62 — Aktivacia 0,00 0,00
63 — Danové a colné vynosy a vynosy 1679 672.82 1769 312.16
z poplatkov ’ ’
64 — Ostatné vynosy 76 850,89 52 996,08
65 — Zuctovanie rezerv a OP
Z prevadzkovej a financnej ¢innosti
a zuct. Cas. rozliSenia 29 383,60 49 746,97
66 — Financné vynosy 395,57 527,69
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov
a rozpoctovych prijmov v obciach,
VUC av RO a PO zriadenych obcou 240 600,89 201 798,23
alebo VUC
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 228 901,95 172 393,19
Splatna danl z prijmov 000 67 59
Hospodarsky vysledok 228 901,95 172 326,60

/ + kladny HV, - zaporny HV /
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Vysledok hospodarenia na akrudlnom principe uctovania t.j. rozdielom vynosov a nakladov
za rok 2019 je zisk vo vyske 172 326,60 EUR.

Celkové naklady mesta v roku 2018 sa oproti roku 2017 zvysili 0 115 150,89 EUR. Naklady
za prevadzkovi cCinnost’ vo vyske 1097 280,03 EUR sa zvysili 0129 105,26 EUR, financné
naklady poklesli o 14 240,25 EUR a naklady na mimoriadnu ¢innost’ sa zvysili o 285,88 EUR.

Najvacsou vynosovou polozkou v roku 2018 boli danové acolné vynosy a vynosy

z poplatkov, ktoré tvorili 80,23 % celkovych vynosov.

7.2. za konsolidovany celok

N4 Skuto¢nost’ Skutoc¢nost’
azov k 31.12.2017 k 31.12.2018
Naklady 3263 099,62 3425 635,43
50 — Spotrebované nakupy 373 706,59 378 424,60
51 — Sluzby 336 710,33 416 911,05
52 — Osobné naklady 1939 128,91 2 003 298,43
53 — Dane a poplatky 773,28 992,42
54 — Ostatné néklady na prevadzkova 67 452 40 92 285 23
¢innost’ ’ '
55 — Odpisy, rezervy a OP

z prevadzkovej a finan¢nej ¢innosti 177 989,98 206 226,11
a zuctovanie ¢asoveého rozlisenia

56 — Finan¢né naklady 46 893,42 31 984,69
57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00
58 — Néklady na transfery a naklady 313 444 71 05 205 512 90
z odvodov prijmov T '
Vynosy 3513 264,48 3622 961,68
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 268 172,00 281 344,61
0l-Zmenastavu 1235,00 -1507,00
vnutroorganizacnych sluZieb

62 — Aktivacia 0,00 4 531,96
63 — Danové a colné vynosy a vynosy 1679 672.82 1769 312.16
z poplatkov ’ ’
64 — Ostatné vynosy 102 757,15 77 651,14
65 — Zuctovanie rezerv a OP

Z prevadzkovej a financnej ¢innosti

a zitovanie ¢asového rozliSenia 29 383,60 49 746,97
66 — Finan¢né vynosy 522,98 662,54
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferov

a rozpoCtovych prijmov v obciach,
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VUC a v RO a PO zriadenych obcou

alebo VUIC 1431 520,93 1441 219,30
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 250 164,86 197 326,25
Splatné dain z prijmov 1634,81 3 629,08
LR L i 248 530,05 193 697,17

/ + kladny HV, - zaporny HV /

Hospodarsky vysledok konsolidovaného celku za rok 2018 bol v sume 193 697,17 EUR.

Celkové naklady konsolidovaného celku vroku 2018

sa zvysili oproti roku 2016

0 162 535,81 EUR a vynosy za konsolidovany celok v roku 2018 v porovnani s rokom 2017 boli

vyssie

0 109 697,20 EUR.

8. Ostatné dolezité informacie

8.1.

Vyznamné investi¢né akcie v roku 2018

a) mesto

nakup telefénnej Ustredne
nakup kamerového systému
travny traktor

travny traktor

chodnik Vajanského ulica

rekonstrukcia Domu poziarnikov

b) rozpoctova organizacia

8.2.

zateplenie pavilonu C Zékladna Skola K6

2 984,40 EUR,
25 761,46 EUR,
4 599,90 EUR,
4 949,00 EUR,
66 229,28 EUR,
35 924,41 EUR,

175 669,25 EUR,

rekonstrukcia telocviéne zateplenie stresného plasta a rek.

143 115,00 EUR,

ustredného kuarenia

stavebné prace bezbariérovy pristup pavilon Ba C

elektricka trojrara Skolska jedalen K6

Predpokladany buduci vyvoj Cinnosti

9 734,30 EUR,

3 084,44 EUR.

Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

kanalizacia a Cisticka odpadovych vod,
rekonstrukcia domu smutku,
rekonstrukcia radnice s vezou,

rekonstrukcia hasicskej zbrojnice,
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- rekonstrukcia budovy MsU,

- rekonStrukcia kultarneho domu a Kina,

- Vystavba ulice Slobody - pristup na Patriu,

- priprava pozemkov na IBV ulica Jarna,

- vystavba bytovych domov,

- vystavba novej materskej skoly,

- Vystavba autobusovej zastavky,

- revitalizacia verejnej zelene — Rudolova zdhrada, namestie, ul. 9. M3ja,
- vybudovanie oddychovych zon pre mamicky s det'mi,

- vybudovanie detskych ihrisk a $portovisk v Rudolovej zdhrade a na ul. 9. M4ja,
- rekonStrukcia cesty smer Zahura,

- vybudovanie cyklistick¢ého chodnika smer Zahura,

- rozsirenie kamerového systému,

- rekonstrukcia vodovodu,

- rekonstrukcia cintorinskeho mura,

- vystavba, alebo rekonstrukcia domu seniorov,

- rekonsStrukcia telocvicne.

8.3.  Udalosti osobitného vyznamu po skonceni uictovného obdobia

Mesto nezaznamenalo Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonceni uc¢tovného obdobia.

8.4. Vyznamné rizikd a neistoty, ktorym je uctovnd jednotka vystavend

V roku 2016 mesto SpiSské Vlachy vstipilo do sidneho sporu s byvalym zamestnancom
0 vymozZenie pohl'adavky vo vyske 25 030,60 EUR. V sucasnosti voci dlZznikovi prebieha exekucné

konanie, ktoré vykonava sidny exekutor.

V roku 2016 mesto Spisské Vlachy vsthpilo do sidneho sporu s byvalym zamestnancom
0 vymozenie pohl'adavky vo vyske 25 034,82 EUR. V stc¢asnosti vo¢i dlznikovi prebieha exekucné

konanie, ktoré vykonava stidny exekutor.

Mesto Spisské Vlachy vedie sudne konanie o vypratanie nehnutelnosti. V sucasnosti

pojedndvanie bolo Okresnym sidom SpiSska Nova Ves odrocené.
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Prilohy:

N~ wWNE

Stvaha U¢ ROPO SFOV 1-01 za rok 2018,

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01 za rok 2018,

Poznamky k individuélnej uctovnej zavierke za rok 2018,

Konsolidovana sivaha U¢ ROPO OV 1-01 za rok 2018,

Konsolidovany vykaz ziskov a strat U¢ ROPO OV 2-01 za rok 2018,
Poznamky ku konsolidovanej u¢tovnej zavierke za rok 2018,

Sprava nezavislého auditora z overenia individualnej Gi€tovnej zavierky,
Spréva nezavislého auditora z overenia konsolidovanej ¢tovnej zavierky.
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AV Audit, s.r.o., Karpatska 2448/16, 052 01 Spisska Nova Ves

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre poslancov Mestského zastupitel'stva Mesta Spisske Vlachy, SNP 34, 053 61 Spisské Viachy

Sprava z auditu U¢tovnej zavierky k 31. 12. 2018
Nazor

Uskutognili sme audit individualnej uctovnej zavierky Mesta Spisské Vlachy, SNP 34, 053 61 Spisské Vlachy, ktoré obsahuje
Stvahu k 31. decembru 2018, Vykaz ziskov a strat za rok konGiaci sa k uvedenému datumu a Poznamky, ktoré obsahuiju
slihrn vyznamnych ctovnych zasad a uctovnych metod. Zavierka Mesta obsahuje aj Finanéné vykazy.

Podfa nasho nazoru, prilozena uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situacie Mesta Spisskeé
Vlachy, SNP 34, 053 61 Spisské Vlachy, vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu podfa
zakona €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (d'alej len ,,z&kon o uctovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podra medzinarodnych auditorskych $tandardov. Nada zodpovednost podla tychto $tandardov je
uvedena v odseku Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky. Od Mesta Spisské Viachy sme nezavisli podia
ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene adoplneni zakona o Ugtovnictve vzneni neskorsich
predpisov (dalej len ,z&kon o Statutarnom audite) tykajlcich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre
nas audit uctovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presved&eni, ze
auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Klucové zalezitosti auditu

Kracove zalezitosti auditu, ktoré by mali vplyv na vyrok auditora - zakon o U&tovnictve, podra ktorého posudzujeme zavierku
neriesi uvedené postupy, predovaetkym, & hospodarska operacia, ktora nastala je v stlade so v8eobecne platnymi pravnymi
predpismi. Predmetom G&tovnictva je vykazovanie skutoénosti o stave a pohybe majetku, zavizkov, o rozdiele majetku
a zavézkoch, vynosoch, nakladoch, prijmoch a vydavkoch.

Ugtovné operacie boli vykonane v stlade s U&tovnymi postupmi.

Zodpovednost Statutarneho organu a osob poverenych spravovanim za Gétovn( zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz podra
zakona o Utovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie ugtovnej zavierky, ktora neobsahuje
vyznamné nespravnosti.

Pri zostavovani U&tovnej zavierky je Statutamy orgéan je zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mesta Spi§ské Viachy
nepretrZite pokracovat vo svojej innosti. Statutarny organ Je dalej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podfa zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékanov v platnom zneni
(dalej len ,zakon o rozpodtovych pravidlach).

Zodpovednost auditora za audit (idtovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, ¢i stovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i
uz v désledku podvodu alebo chyby a vydat spravu auditora vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého
stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuju.



Vramci auditu uskutoéneného podra medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého auditu uplatiiujeme odborny
(sudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Uétovne; jednotky, navrhujeme a uskutotiiujeme auditorské
postupy reagujlce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatodné a vhodné na poskytnutie zakladu pre
nas nazor,

Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat auditorské postupy vhodné za
danych okolnosti, ale nie za Uéelom vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Mesta.

Hodnotime vhodnost pouzitych uctovnych zésad a Uétovnych metod a primeranost u¢tovnych odhadov a uvedenie s nimi
stvisiacich informécii, uskutodnené Statutarnym organom.

Zvolené postupy zavisia od Usudku auditorskej spolognosti, postdenia rizik a nespravnosti v itovnej zavierke.

Pri posudzovani tohto rizika sme zobrali do uvahy interné kontroly relevantné na zostavenie uctovnej zavierky, ako aj
vyhodnotenie celkovej prezentacie actovnej zavierky.

Sprava z overenia dodrZiavania povinnosti Mesta Spigskeé Viachy podia poZiadaviek zakona o rozpoctovych pravidlach

Auditom sa preverilo aj rozpo&tové hospodarenie a vyvoj dihu Mesta Spi§ské Viachy a overenie pouzitia navratnych zdrojov
financovania, vyplyvajice zo zakona ¢&. 583/2004 Z. 7. o rozpoctovych pravidlach, platnych v SR pre Gzemnu samospravu
v zneni neskorSich predpisov. Mesto dodrZiava podmienky vyplyvajlice z § 16, § 17 a § 19 ods. 1 zakona o rozpogtovych
pravidiach. Ide o vyhodnotenie rozpodtu v Struktare podla uvedeného zakona, vyrovnanie rozpoétu, kontrola $truktury
zavere¢ného Gétu, dodrzanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania, vypoget limitov pre celkovy dih a splatky,
vyhodnotenie celkového stavu zavazkov po lehote splatnosti a neuhradenych zavizkov do 60 dni.

VSetky limity a ukazovatele v zmysle uvedeného k 31. 12. 2018 Mesto Spisské Viachy dodrzalo.

Daisie poziadavky k tdajom v zmysle Nariadenia Eurépskeho parlamentu aRady EU & 537/2014 o osobitnjch
poziadavkach

- Mesto Spidské Viachy nie je zaradené medzi subjekty verejného zaujmu
- Okrem sluzieb $tatutarneho auditu sme Mestu Spigské Vlachy neposkytovali Ziadne iné sluzby.
- Mesto Spisské Viachy ma udéast v obchodnych spolotnostiach s podstatny vplyvom.

Datum vyhotovenia auditorskej spravy: 04.04. 2019

AV Audit, s.r.o.

Karpatska 2448/16

052 01 Spisska Nova Ves
Cislo licencie UDVA 345

Ty LAY i
Al AL
et

",

&

PTse, e
Sl P PV ARY

345

St Legneie

Statutarny auditor:
Ing. Angela Vysopalova, PhD.,
Cislo licencie SKAU 30

‘ L%WQ/ -




AV Audit, s.r.o., Karpatska 2448/16, 052 01 Spisska Nova Ves

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre Statutarny organ a Mestské zastupitelstvo konsolidujucej G8tovnej jednotky
Mesto SpiSské Viachy, SNP 34, 053 61 Spidské Vlachy

Sprava z auditu konsolidovanej U¢tovnej zavierky k 31. 12, 2018
Nazor

Uskutocnili sme audit konsolidovanej Gétovne; zavierky Uctovnej jednotky verejnej spravy , ktoru za konsolidovany celok
zostavila konsolidujuca Udtovna jednotka Mesto Spisské Vlachy, SNP 34, 053 61 Spisské Viachy, ktora obsahuje
Konsolidovant stivahu k 31. decembru 20186, Konsolidovany vykaz ziskov a strat za rok kongiaci sa k uvedenému datumu
a Poznamky, ktoré obsahuji suhrn vyznamnych uctovnych zasad a udtovnych metéd. Vyjadrujeme sa aj ku Vyrognej sprave
vypracovanej ku konsolidovanej Gctovnej zavierke, ktora je stiéastou dokumentacie KUZ.
Podfa nasho nazoru, prilozena konsolidovana uétovna zavierka Mesta Spisské Vlachy poskytuje pravdivy a verny
obraz konsolidovanej finanénej situacie konsolidovaného celku k 31. decembru 2018 a konsolidovaného vysledku
hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu podla zékona &. 431/2002 Z. z. o tétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (d'alej len ,zakon o Gétovnictve®).

Z&klad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych Standardov. Nasa zodpovednost podta tychto Standardov je
uvedend v odseku Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej Uctovnej zavierky. Od konsolidovaného celku som
nezavisla podfa ustanoveni zakona &. 423/2015 o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zakona & 431/2002 7. z.
0 UCtovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,z4kon o $tatutarnom audite”) tykajlcich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre nas audit (&tovnej zavierky asplnili sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni
tykajlcich sa etiky. Sme presvedgeni, e auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostato&ny a vhodny zaklad pre
nas nazor. Spracovanie konsolidovanej zavierky Mesta Spisske Vlachy je na zodpovedajice;j Grovni.

Iné skutoénosti, ktoré by mali vplyv na vyrok auditora_sa nevyskytli

Zodpovednost Statutarneho organu za konsolidovant G&tovnd zavierku

Statutarny organ konsolidujucej Uttovnej zévierky Mesta Spisské Viachy je zodpovedny za zostavenie konsolidovane;
uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz podla zakona o Gétovnictve a za tie interné kontroly, ktoré
povazuje za potrebné na zostavenie konsolidovane; uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Pri zostavovani konsolidovanej dctovnej zavierky je statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
konsolidovaného celku nepretrzite pokragovat vo svojej &innosti.

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej tigtovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & konsolidovana tdtovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, &i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie
vysokeho stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mozu vzniknit v ddsledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa
povazujii vtedy, ak by sa dalo odovodnene oCakavat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatefov, uskutotnené na zaklade tejto konsolidovanej Uctovnej zavierky.

Vramei auditu uskutocneného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého auditu uplatfiujeme odborny
usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus.



Cislo licencie SKAU 307

Okrem toho:

- ldentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti - konsolidovanej UCtovnej zavierky, navrhujeme
a uskutoCiiujeme auditorské postupy reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatogné a vhodné
na poskytnutie zakladu pre nas nazor.

- Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnit auditorské postupy vhodné za
danych okolnosti, ale nie za G&elom vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol konsolidovaného celku.

- Hodnotime vhodnost pouzitych u&tovnych zasad a uctovnych metod a primeranost Uétovnych odhadov a  suvisiacich
informacil, uskutoénené $tatutarnym organom.

- Ak dospejeme k zaveru, ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v sprave auditora na stivisiace informacie
uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat nazor auditora. Zavery vychadzaj(
z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu vydania spravy auditora.

- Hodnotime celkovil prezentaciu, Struktiru a obsah konsolidovanej tétovnej zavierky vratane informécii v nej uvedenych
ako aj to, ¢i konsolidovana Utovna zavierka zachytava uskutodnené transakcie a udalosti sposobom, ktory vedie k ich
vernému zobrazeniu.

- Ziskavame dostatoné a vhodné auditorské dékazy o finanénych udajoch Gétovnych jednotiek alebo ich obchodnych
aktivitach vramci skupiny pre Gcely vyjadrenia nazoru na konsolidovanu Uétovnd zavierku. Zodpovedame za vedenie,
kontrolu a realizaciu auditu skupiny. Ostavame vyhradne zodpovedni za nas nazor auditora.

Spravy k dal$im poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informéaciam, ktoré sa uvédzajl voj vyrotnej sprave spracovanej za konsolidovany celok

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyrotnej sprave, zostavenej podra poziadaviek
zakona o tCtovnictve. Na§ vyssie uvedeny nazor na konsolidovanu Uétovnt zavierku sa nevztahuje na iné informéacie
v konsolidovanej vyro¢nej sprave.

Vsivislosti s auditom konsolidovanej G&tovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi v konsolidovanej vyrocnej sprave a postdime, &i tieto informacie nie st vo vyznamnom nesulade s auditovanou
konsolidovanou Uétovnou zavierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu actovnej zavierky, alebo sa
inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢&i konsolidovana vyro&na sprava Gétovnej jednotky verejnej spravy, ktord za konsolidovany celok zostavila
uctovna jednotka Mesto Spisské Vlachy, obsahuije informacie, ktorych uvedenie vyZzaduje zakon o Udtovnictve.

Na zaklade prac vykonanych podas auditu konsolidovanej (¢tovnej zavierky, podfa nasho nazoru:

- informacie uvedené v konsolidovanej vyrodnej sprave zostavenej za rok 2018 st v sulade s konsolidovanou Uétovnou
zavierkou za dany rok,

- konsolidovana vyrotna sprava obsahuije informacie podla zakona o G&tovnictve.

Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o G&tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pogas auditu konsolidovanej
uctovnej zavierky, sme povinni uviest, &i sme Zistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyroénej sprave, ktora nam
bola predlozena pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto stvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Ku vsetkym subjektom, ktoré tvoria konsolidovany celok sme nezavisli. Okrem auditu konsolidujicej jednotky sme
neposkytovali ziadne sluzby v ramci tohto konsolidovaného celku.

Datum auditorskej spravy: 15. 05. 2019

AV Audit, s.r.0,

Karpatska 2448/16

052 01 Spisska Nova Ves
Cislo licencie UDVA 345

Statutarny auditor:
Ing. Angela Vysopalova, PhD.
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